10

15

20

25

30

35

Otto Erich Hartleben (1864-1905)

Verlorene Nacht

Schiaf! Du trauriges Kamel
hast auf deinem Wiegerticken
aus der lieblichsten Oase

in die Wiste mich getragen . .

Hielt ich, siegverwohnter Pascha,
doch im Arm das zappelnd lustige
Mé&dchen, das sich nicht verhllte,
das so sii3 und kindisch tollte,
meiner |assigen Hande lachte,
meine muden Augen kifdte . .

Und ich schlief an ihren Bristen,
im Besitze reich mich fiihlend,
wohlig ein — eh noch die Sinne
die beseligten geséttigt.

Da—wasdringt fir rauhes L&rmen
von der Stral3e? Ich erwache,

reib verdrossen mir die Augen,

seh der Sonne frechen Friihblick —
Doch kein Madchen mir zur Seite.
Drauf3en hor ich auf dem Gange,

wie sich fremde Stimmen kreuzen —
und nun klopft es. Gott verdamm mich!

Tritt ein Komiteekollege,

so ein Kerl im schwarzen Gehrock,
hoflich grinsend an mein Lager —
mahnt mich, dal3 es hdchste Zeit sai,
einen andren Herrn Kollegen,

wie versprochen, aufzusuchen . . .

Schiaf! Du trauriges Kamel
hast auf deinem Wiegerticken
aus der lieblichsten Oase

in die Wiste mich getragen!
(161 words)
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